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§ 7. Uspołecznione zakłady pracy, o któ rych mowa w. 
§ 1 i 2, obowiązane są zapewnić, aby pracownicy, którym 
powierzono wykon ywanie czynności w zakres ie emerytur 
i rent, pos iadali odpowiednie przygotowahie do wykonywa-
nia tych czynnoś c i. . 

§ 8. Za właściwe wykonanie przez zakłady pracy zle­
c.(}TIych im czynności w zakresie emerytur i rent odpowie­
dzialny jest kierownik zakładu pracy i pracownik, któremu 
zlecono wykonywanie tych czynności. 

§ 9. Organy renŁ-owe obowiązane są do: 

. 1) udzielania zakładom pracy pomocy niezbędnej do pra­
widłowego wykonywania czynności w zak'resie emery­
tur i rent, 

2) bezpłatnego zaopatrywania zakładów pracy w potr zebne 
formularze i druki. 

§ 10. Organy rentowe mają prawo kontro ~ować prawi­
dłowość wykonywania przez zakłady pracy zleconych im 
czynności w zakresie emerytur i rent. 

§ 11. Traci moc zarząd zenie Prezesa Zakładu Ubezpie­
czeń Społecznych z dnia 6 marca 1961 r. w sprawie przeka­
zania uspołecznionym zakładom pracy ni ektórych czynno­
ści z zakresu rent (Monitor Polski z l %L L Nr 32. poz. 153, 
z 1963 L Nr 36, poz. 179 i z 1%'6 r . Nr 70, poz. 33.1) . ' 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w ż~cie z dniem l stycznia 
1969 L 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 listopada 19'68 r. 

w. sprawie I!0stępowania w razie osiągnięcia nadmiernego zysku ze sprzedafy nietypowych maszyn i urządzeń. 

Na p·odstawie § 4 ust. 5 uchwały nr 72 Rady Ministrów 
z · dnia 5 lutego 1963 L '- W sprawie cen artykułów n ietY'po­
wych i opłat za nietypowe usługi (roboty) przemysłowe wy­
konywane na rzecz jednostek gosp·odarki uspołeczni onej 

(Monitor Polski z 19'63 L Nr 17, poz. 96, z 1966 r. Nr 1, poz. 4 
'. i Nr 26, poz. 132 oraz z Ig68 L Nr 10, poz. 57) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Za niety p·owe maszyny i urząd·zeni.a uważa się wy­
roby stanowiące maszyny, urządzenia techniczne i środki 
transportu w rozumieniu ·obowiązującej klasyfikacji środków 

. trwałych lub c zęści zamienne d·o nich, odpowiadające warun­
kom okreś l onym w § 1 uchwały nr 72 Rady Ministraw z dn ia 
5 lutego I ~63 r. w sprawie cen artykułów nietypowych i opłat 
za nietypowe usłu g i (roboty) przemysłowe wykonywane na 
rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej (Monit·or Polski 
z 1963 r. Nr 17, poz. 96, z 1966 r. Nr i, porz. 4 i Nr 26, poz. 

' 132 oraz z 19'68 L Nr 10, poz. 57). 

§ 2. 1. Za zysk nadmierny uważa się różnicę pozostałą 
po odjęciu od sumy zysku rzeczywiście osiągnięteg·o kwoty 

. zysku dopuszczalnego. Za zysk dopuszcz.alny uważa się kwo­
tę, odpowiadającą powiększonemu o 3% odsetkowi zysku 
przyjętego w planowej kalkulacji kosztu produkcji (stano­

. wiącej podstawę ustalenia ceny), wyliczoną od rzeczywiste­
go kosztu własnego sprzedaży nietypowych maszyn i urzą­
dzeń. 

2. Zysk nadmierny obli,cza się oddzielni e dla każdego 
zamówienia bądź jego części, dla której opracowano odręb­
ną kalkulację planową i ustalono odrębną cenę. 

§ 3 . . Na egzemplarzach kalkulacji wynik owej kosztu 
własneg o nietypowych maszyn i urząd zeń, w tyII1 także na 
egzemplarzu kalkulacji przekazywanym zamaWiaJącemu, 
:wykonawca maszyn I urządzeń obowiązany jest p od ać : 

lI) kwotę rzeczywistego dochodu ze sprzedaży z pow oła­
niem się na znaki ro~p·oznawcze odpowiednich doku­
mentów sprzedaży (faktur), 

2) kwotę rzeczywiście osiągniętego ze sprzedaży zysku, 
.obliczo.ną jako różnrcę między do-chodem ze s p rzed aży 

a rzeczywistym kosztem własnym sprzed-aży, 

3) kwotę zysku dopuszczalnego, obliczon-e go w sposób 
o.kreślony w § 2 ust. 1, 

4) kwotę ewentualneg·o zysku nadmiernego. 

§ 4. 1. Wykonawca n ietypowych maszyn i urządzeń 

obowiązany jest równocześnie z przekazaniem zamawiające­
mu kalkulacji wynikowej k osztu własneg·o złożyć w oddzia~e 
finansującego go banku polecenie dokonania na rzecz zama~ 
wi ającego prze lewu sumy odpowiadającej zyskowi nadmier­
nemu, jeżeli wynosi ona co najmniej 500 ·zł. Realizacja pole­
cenia przelewu zmniejsza wartość sprzedaży okresu, w któ­
rym przelew został dokonany. 

. 2. Wykonawca nietypowych maszyn i urządzeń obowią~ 
zany jest wykazać w księgach rachunkowych danego roku 
wszelkie . zmniejszenia wartości sprzedaży z tytułu zysku 
nadmierneg·o wynoszącego co najmniej 500 zł także w6w­
czas, gdy do końcd roku polecenie przelewu nie zo-stalo jesz­
cze zrealiz.owane lub nie upłynął jeszcze termin sporządze­
nia kalkulacji wynikowej kosztu własnego . Ewentualne kc­
rekty zmni ejszeń wartości sprzedaży z tytułu zysku nad­
mierneg'o, ustalone w roku następnym na po-dstawie kalku­
lacji wynikowej .k·osztu własnego, korygują wartość sprze­
daży tego miesiąca, w którym sporządzono kalkulację wy­
nikową. Przelew' sumy od.powiadającej zyskowi nadmierne-

. mu, ustalonemu na podstaWie kalkulacji wynikowej kosztu 
własneg·o, następuje według zasad określonych w ust. 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogł·oszeni.a, 
z tym że dotyczy ono dostaw dokonanych po dniu 7 marca 
1968 r. 
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